

## Sprawozdanie z realizacji zadania dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Gdańsku

W okresie od lutego do maja 2024 r. Gmina Kępice w porozumieniu z Nadleśnictwem Warcino realizowała przedsięwzięcie mające na celu edukację ekologiczną, dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach naboru ogólnego. W wyniku jego realizacji wokół Jeziora Obłęskiego powstał **Szlak edukacyjny „Tropem Jeża”** – zakupiono i zamontowano 7 gier edukacyjnych, 3 tablice edukacyjne, 15 tabliczek z wierszykami opisującymi punkty na trasie, domek dla owadów, 2 urządzenia siłowni zewnętrznej oraz wykonano nowe oznaczenia całej trasy – kolorowe znaki z wizerunkiem jeża, wskazujące kierunek poruszania się. Ponadto, do konstrukcji wybranych gier edukacyjnych zostały zamontowane drewniane ławki.

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z umową dotacji nr WFOŚ/D/II-9.S/992/2024 z dnia 16 lutego 2024 r na sfinansowanie realizacji zadania pn. *Szlak edukacyjny „Tropem Jeża”*. Wartość udzielonego wsparcia finansowego wyniosła 100 000 zł, co stanowi 100% kosztów realizacji zadania.

Przedsięwzięcie przyczyniło się do poszerzenia edukacji ekologicznej wśród mieszkańców Gminy oraz osób odwiedzających – treść tablic edukacyjnych zwiększa świadomość na temat środowiska i jego ochrony, promuje obszary cenne przyrodniczo, występujące na terenie naszej gminy (NATURA 2000 Dolina Wieprzy i Studnicy, Obszar Chronionego Krajobrazu „Jezioro Łętowskie oraz okolice Kępic”, Rezerwat Przyrody „Torfowisko Potoczek”), a gry edukacyjne dodatkowo w przystępny sposób promują postawy proekologiczne i zasadę zrównoważonego rozwoju. Na powstałym Szlaku edukacyjnym odwiedzający mogą zaznajomić się między innymi z informacjami o segregacji odpadów, ochronie zwierząt leśnych, sposobach zapobiegania zanieczyszczeniom powietrza, właściwościach drzew, florze torowisk, rodzajach pożytków pszczelich, odnawialnych źródłach energii, sposobach zapobiegania pożarom lasów oraz o gatunkach chronionych znajdujących się na terenach cennych przyrodniczo, będących w zasięgu terytorialnym Gminy Kępice i Nadleśnictwa Warcino. Dzięki stworzeniu ponad 6 - kilometrowego Szlaku edukacyjnego i utworzeniu infrastruktury turystycznej, uregulowano ruch wokół Jeziora Obłęskiego, co zmniejszy degradację tego terenu. Umieszczenie 2 nowych urządzeń siłowni zewnętrznej (biegacz wolnostojący oraz drabinka i podciąg nóg) ma zachęcić do aktywności fizycznej na świeżym powietrzu oraz zwiększyć liczbę odwiedzających nowo powstały Szlak edukacyjny.

Gry edukacyjne oraz 1 tablica edukacyjna zostały wykonane i zamontowane przez firmę „MENTOR” Agencja Reklamy i Dydaktyki sp. j. specjalizującą się w projektowaniu i zagospodarowaniu ścieżek edukacyjnych i przyrodniczych. Tabliczki z wierszykami i 2 pozostałe tablice edukacyjne zostały wykonane i zamontowane przez Agencję Reklamową PAPIŁON Arkadiusz Szadkowski, posiadającą duże doświadczenie w opracowywaniu treści tablic edukacyjnych. Wykonaniem oznaczeń trasy i montażem 2 urządzeń siłowni napowietrznej zajęła się Spółdzielnia Socjalna „RAZEM” z Kępic.

Wszystkie gry i tablice edukacyjne wraz z przymocowanymi do nich ławkami mają drewnianą konstrukcję. Gry edukacyjne posiadają ruchome elementy w formie prostopadłościanów, tabliczek czy okręgów z nadrukowaną treścią i grafiką, dzięki czemu wiedza o środowisku jest przekazywana w przystępnej formie. Elementy infrastruktury wykorzystują różne formy przekazu, percepcji do upowszechniania wiedzy o środowisku – umieszczenie ruchomych elementów na grach edukacyjnych wpływa na zwiększenie motywacji do zaznajomienia się z nadrukowanymi informacjami



DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW  
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY  
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ  
W GDAŃSKU

oraz ułatwia ich utrwalanie. Tablice i gry są odpowiednio zabezpieczone, aby zapobiegać ich zniszczeniu.

Upowszechnienie wiedzy na temat zagrożeń środowiska oraz jego walorów przyczyni się do pewnej zmiany społecznej, skutkującej ograniczeniem negatywnego wpływu człowieka na środowisko – ukształtowane zostaną prawidłowe i odpowiedzialne postawy w stosunku do środowiska, takie jak codzienna segregacja odpadów, zaprzestanie wypalania traw, korzystanie z odnawialnych źródeł energii, zaprzestanie niszczenia siedlisk, korzystanie ze środowiska w sposób zrównoważony. Wszystkie działania zrealizowane w ramach przedsięwzięcia mają na celu zapobieganie degradacji terenu i poprawę stanu środowiska. Co więcej, zmniejszenie negatywnego wpływu na stan środowiska pozytywnie wpłynie także na zdrowie ludzkie.